
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34094 Terça-feira, 21 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA N.º 18/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, em exercício, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 
47309/2019, em 4/11/2019;
CONSIDERANDO que é dever da Administração a apuração de irregularida-
des no serviço público, conforme prescrito no art. 199 da Lei Estadual nº 
5.810, de 24/1/1994,
R E S O L V E:
I - INSTAURAR Sindicância Administrativa Investigatória, objetivando a 
apuração de eventual falta funcional praticada por servidor deste Ministério 
Público do Estado do Pará.
II – DESIGNAR a Comissão Permanente de Processo Administrativo Dis-
ciplinar e Sindicância, constituída por meio da Portaria nº 6.798/2019-
MP/SGJ-TA, composta pelos servidores estáveis CARLOS VINÍCIUS REIS 
DOS SANTOS (Presidente), JOSE VENÍCIUS FRANCO DE OLIVEIRA e JOEL 
CARLOS DE OLIVEIRA ASSUNÇÂO (Membros), para atuarem neste proce-
dimento.
III – FIXAR o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de janeiro de 2020.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

para a Área Técnico-Administrativa, em exercício
Protocolo: 516175

Extrato de Portaria Nº 053/2019-7ºPJ/ATM
A 7ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL E DE DEFESA DO CONSUMIDOR, DO 
MEIO AMBIENTE, DO PATRIMÔNIO CULTURAL, DA HABITAÇÃO E DO URBA-
NISMO DE ALTAMIRA, com fundamento no art. 54, VI e §3º, da Lei Com-
plementar nº 057/2006, e Resolução Nº 007/2019-CPJ, de 06/06/2019, 
torna pública a instauração do PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 
053/2019-7ºPJ/ATM, SIMP 000078-808/2019 (Apenso 182-808/2019), 
que se encontra à disposição na Rua Ernesto Passarelli, Nº 2361, Bairro 
Sudam II, em Altamira/PA.
Polo Ativo: Ministério Público do Estado do Pará, e Outros.
Polo Passivo: Centrais Elétricas do Pará/Equatorial Energia, Comitê Gestor 
do Programa Luz Para Todos.
Assunto: Acompanhar as ações relativas à instalação da energia elétrica no 
Ramal das Lajes e Ramal Deus Dará/Travessão do Espelho, no Projeto de 
Assentamento (PA) Lajes.
Altamira/PA, 22 de outubro de 2019.

Juliana Freitas dos Reis – Promotora de Justiça
Protocolo: 516057

PORTARIA N.º 11/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, em exercício, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

100021/2020 ACIBETHANIA SILVA DE ARRUDA 17 a 19/12/2019

124407/2019 ALBERTO RAYOL DE MORAES 11 a 12/11/2019

 126260/2019 ALEXANDRE MOTA RODRIGUES 03/12/2019

100391/2020 ALZIRA PINTO FREITAS 05 a 14/01/2020

123766/2019 AMANDA BARROS LUNA 29/10/2019 a 01/11/2019

124295/2019 ANDRE LEAO ROCHA 11 a 15/11/2019

127995/2019 ANTONIO CASSIO SANTOS DA COSTA 26/12/2019

123745/2019 ANTONIO MARCOS PAIVA SODRE 04 a 08/11/2019

100006/2020 BARBARA VEIGA FERREIRA ROSA 21/12/2019 a 19/01/2020

123667/2019 BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA 04/11/2019

123657/2019 BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA 01/11/2019

124535/2019 BRENDA PRAZERES DE CAMPOS 11/11/2019

124480/2019 CAMILA MARQUES DE AZEVEDO BELEZA 08 a 22/11/2019

123475/2019 CAMILA MARQUES DE AZEVEDO BELEZA 01 a 07/11/2019

124349/2019 CARLA FORTE CAVALCANTE 08 a 11/11/2019

124347/2019 CARLOS ALBERTO DA MATA VELOSO 11 a 14/11/2019

123846/2019 CLARISSA CARVALHO COUTINHO 05/11/2019

123755/2019 COSME LOBATO CORDEIRO 04/11/2019

124340/2019 DAYAN ROBERTO DINIZ E SILVA 04/11/2019

123811/2019 DAYSE CHRISTINA SILVA ARRUDA 04 a 10/11/2019

100304/2020 DIEGO RODRIGUES DE SOUZA 06 a 10/01/2020

123606/2019 DONINO CARVALHO PIEDADE FILHO 01/11/2019

124073/2019 EDILMA DO SOCORRO BRANDAO MACIEL 06/11/2019

100247/2020 ELAINE CAROLINE MARTINS DE SALLES GUIMARAES 07 a 21/01/2020

127816/2019 ELIANA DOS SANTOS AQUINO 13/12/2019

124348/2019 ELLEN DA COSTA VAZ 08/11/2019 a 07/12/2019

123953/2019 ELZA IZABEL CARDOSO MILEO 06/11/2019

124234/2019 ELZA MARIA CONCEICAO DO ROSARIO 29/10/2019 a 02/10/2019

124417/2019 ERIKO ANTONIO ARAUJO MORAIS 11/11/2019

124111/2019 EURIDICE DE OLIVEIRA BRANDAO 07/11/2019

123848/2019 EVANDRO JOSE PERES PEREIRA 05 a 19/11/2019

123860/2019 FRANCISCO ANTONIO SILVA PIRES 04 a 08/11/2019

123599/2019 FRANCYNETE MELO E SILVA 04/11/2019

123372/2019 GERMANA DE ARAUJO SILVA IMBIRIBA 01/11/2019

100147/2020 HELOISA HELENA OLIVEIRA DA SILVA 07 a 21/01/2020

127167/2019 IGOR DE ANDRADE MONTEIRO 12/12/2019

127985/2019 JANDIRA MIRANDA DA SILVA 18 a 19/12/2019

123767/2019 JOSE RAIMUNDO NEVES JARDIM 04 a 08/11/2019

123987/2019 JUCELIO LIMA LOPES 06/11/2019

124357/2019 KEILA RAQUEL NUNES ARAUJO 11/11/2019

124444/2019 LILIA DE ARAUJO HADDAD 11/11/2019

124449/2019 LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER 11 a 14/11/2019

124380/2019 LILIAN VASCONCELOS DA NOBREGA 07/11/2019

124366/2019 LILIANE MORAES DE MACEDO 07/11/2019

123861/2019 LILIANE MORAES DE MACEDO 05/11/2019

127162/2019 MARCIA MARIA MORAES DA COSTA 10 a 11/12/2019

127996/2019 MARCO ANTONIO GONCALVES VASQUES 27/12/2019 a 25/01/2020

100022/2020 MARIA DO SOCORRO DE JESUS TEIXEIRA 18 a 19/12/2019

127490/2019 MARIA ESMERALDA DE ALMEIDA PRESTES 17 a 20/12/2019

123885/2019 MARIA LUZIA COSTA FREITAS PEREIRA 05/11/2019

123883/2019 MARIA LUZIA COSTA FREITAS PEREIRA 04/11/2019

100300/2020 MARLON KLEBSON DE ALMEIDA ABDON 06 a 20/01/2020

123752/2019 MURILO SANTOS CARNEIRO 04/11/2019

124315/2019 PATRICK DANTAS LIMA 29 a 30/10/2019

124110/2019 PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 04 a 10/11/2019

127717/2019 RENATO LENO CUNHA ALMEIDA 18/12/2019

124516/2019 ROBERTA DE QUEIROZ SANTANA MARTEL 31/10/2019

124346/2019 ROBERTA RODRIGUES DOS SANTOS CASTRO 11 a 12/11/2019

123855/2019 ROSE MARY FERNANDES LOPES 01/11/2019

124143/2019 ROSEMAY DE SEIXAS BRITO 09/11/2019 a 06/02/2020

123573/2019 ROSIVANE DE SOUZA MENDES 04 a 05/11/2019


